n°155

1630
Chapitre Général : Vic-Fezensac

Source : AD Aisne (AM Laon), ms 538, p. 642-682.
Édition : J.-B. Valvekens, Acta et decreta Capitulorum Generalium Ordinis Præmonstratensis, t. IV, 1588-1660,
Analecta Præmonstratensia, 1979, p. 178-179.

La grange de Vic-Fezensac, transformée en prévôté, a vu son statut révoqué en 1625 par le Chapitre
général, en raison de la possibilité pour le pouvoir royal de nommer désormais directement le prieur sans
passer par l'accord des chanoines de la Casedieu (suite au Concordat signé avec le pape). Comme des
lettres de nomination ont été émises par le Roi, le Général de l'Ordre demande qu'elles soient annulées et
que la décision de 1625, annulant la promotion de la grange de Vic en prévôté, soit respectée, pour que les
prémontrés puissent continuer à diriger cette grange sans ingérence.

« Grange de Vic en Gascogne.
Exposito per Circariæ Gasconiæ deputatum quod matura Patrum Generalis Capituli anni 1625 habita deliberatione,
decretum est erectionem grangiæ de Vico Fesensaco in præposituram nullam et irritam fore, nisi illius grangiarius, abbatis
Casæ Dei, totius Circariæ Patris, illiusque beneficiarii pleno iure collatoris, concessum obtineret ; simulque provisiones a
Christianissimo Francorum rege, quibus declaratum sit erectam Præposituram ad illius nominationem ratione concordatorum
summorum pontificum nullatenus  pertinere posse.  Quibus  conditionibus quandoquidem non  est  satisfactum,  prædictum
abbatem non consentire, imo formaliter, rationibus appositis prosecutioni huiusmodi erectionis sese opponere, iure sibi per
Capitulum reservato. Cui etiam additum est aliud instrumentum procurare, rationibus iterum appositis, ad effectum similis
opositionis factæ per priorem claustralem et canonicos Casæ Dei conventualiter aggregatos ; qui quidem Prior, dicti grangerii
superior  immediatus  existit.  Quorum acta  Capitulo  Generali  per  dictum deputatum porrecta  sunt,  eorumque nomine
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supplicatum humiliter, quatenus visis huiusmodi instrumentis, quibus constat de non consensu dicti abbatis, qui tamen iuxta
decretum Capituli prærequiritur, isuper et de oppositionibus ad eiusmodi erectionem tam per dictum abbatem, quam etiam de
novo per dictos priores et canonicos Casæ Dei, quorum maxime interest, factis, conformiter ad decretum Capituli declaretur
gratiam erectionis prædictæ nullam esse ac fore debere, quodque nullam sortiatur effectum.

In causa mota super  erectione  grangiæ prædictæ Vici  de  Fesensaco in  præposituram :  Capitulum antequam diffinitam
proferat sententiam, ordinavit et ordinat ut grangiarius, de litteris Capituli Generalis sub data diei sextæ mensis maii anni
1625 doceatur effectuatis. Interim autem solito grangiarii titulo contentus, omnimodam nihilominus habeat authoritatem in
religiosos  et  canonicos  ibidem  existentes  regendi  et  corrigendi  tam  in  spiritualibus  quam  in  temporalibus,  mandavit
Capitulum ut  ei  tamquam quo  superiori reverentiam et  obedientiam debitas  exhibeant.  Actum capitulariter  Capitulo
Generali sendente in monasterio Præmonstratensi, die quarta maii 1630. Sic signatum : f. P. Gosset, abbas
Præmonstratensis et Generalis. (sequuntur subscriptiones consuetæ Definitorum Capituli Generalis) »